Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

07 сентября 2023 года
ПРИКАЗ № 392

Об обучении на курсах
повышения квалификации
«Финансовая грамотность
для педагогов - предметников»

НИУ «Высшая школа экономики» реализует программы повышения
квалификации учителей «Финансовая грамотность для учителей
предметников (обществознание, география, математика)» (письмо комитета
общего и профессионального образования Ленинградской области от
05.09.2023 № 19-34271/2023 «О проведении курсов повышения
квалификации»). Форма обучения - заочная с применением электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий.

В целях организации обучения на курсах повышения квалификации
приказываю:

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
(Буржинская Е.И.), МОУ «Володарская средняя общеобразовательная
школа» (Аверина О.М.):
1.1. Направить педагогов на курсы повышения квалификации «Финансовая
грамотность для учителей - предметников» согласно списку (приложение 1);
1.2. Организовать контроль за прохождением курсов повышения
квалификации педагогами.
2. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр»
(Наумова Т.Я.) организовать регистрацию педагогов (заполнение онлайн-
формы: Ьирз://!огт5.уапс1ех.ги/с1оис1/64ес793ае010сш6г4441 Ь5с1с1/
3. Контроль за исполнением прик81за возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Заместитель председателя
комитета образования

Исп. Бичевая Г.Б., 2-21-91

Приложение 1

Список на обучение по программам повышения квалификации,
реализуемым Национальным исследовательским университетом «Высшая школа экономики»,

по вопросам финансовой грамотности

Наименование МР

Программа
«Финансовая грамотность для педагогов

- предметников» - предмет
обществознание (24 час.)

11рограмма
«Финансовая грамотность для педагогов
- предметников» - предмет математика

(24 час.) Наименование МР

Даты обучения:
13.11-04.12

Даты обучения:
20.11-10.12

Л у ж с к и й
МОУ «СОШ № 4 »

Русских А н д р е й И г о р е в и ч
МОУ « В о л о д а р с к а я СОШ»

Т о р к у н о в а Наталья Александровна

ИТОГО: 1 1